Tasawuf adalah satu bidang ilmu yang khusus dalam agama Islam yang diajar dan diamalkan oleh orang-orang dari berbagai bangsa dan bahasa.

---

<sup>1</sup> Imam Nawawi -Nama penuhnya ialah Imam Muhyi al-Din Abu Zakaria Yahya Bin Sharaf al-Nawawi . Dilahirkan kampung Nawa di Damascus, Syria pada 631H (1223M) dan meninggal pada 676 H (1278M). Beliau terkenal sebagai seorang wali Allah dan seorang ahli fikh dan tasawuf. Karya-karya fikhnya yang terkenal ialah 40 Hadith namun beliau juga menulis buku tasawuf yang berjudul *al-Maqasid fi al tawhid wa al-'ibada wa usul al-tasawwuf (The purpose of oneness, worship, and the foundations of self purification)*.

Uribe Oscar – Villas (Ed.) *Issues in Sociolinguistics*, hal 197 – 244 Mouton.
- Ure, J. 1982. *Introduction: Approaches to the Study of Register Range*. *International Journal of Sociology of Language*, Mouton Publishers, (35) hal 5 -23.
- Zakaria bin Stapa, 1993. *Ibnu Arabi : Tokoh Sufi (560 / 638 H – 1165 M / 1240 M)*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

## LAMPIRAN 1

Ashaari Muhammad Abu Bakar Aceh Imam Nawawi
Akhlak 'istiq – rindu demdam Akhirat
Allah agung Ahwal – tidak tetap – titisan ke dalam hati Akhirat
Akhirat ahwal (kemurnian) Al-aarifin
Agung akhlak Alam malakut
Berkorban apa